
Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 28 ноября 2022 г. № 73 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в Приложение 1 к Положению 
о порядке и условиях предоставления из окружного 

бюджета государственным бюджетным учреждениям 
Ненецкого автономного округа, подведомственным 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа, 

субсидий на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 21.01.2021 № 9-п «О Порядке определения объема и условий предоставления 
из окружного бюджета субсидий бюджетным и автономным учреждениям 
Ненецкого автономного округа на иные цели» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 к Положению о порядке и условиях предоставления
из окружного бюджета государственным бюджетным учреждениям Ненецкого 
автономного округа, подведомственным Департаменту здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа, субсидий на иные 
цели, утвержденному приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа от 05.12.2017 № 81
(с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 03.10.2022 № 59) 
изменение, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Руководитель Департамента ^ , 
здравоохранения, труда и / , 
социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа



Приложение 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого 
автономного округа 
от 28.11.2022 № 73
«О внесении изменения в Приложение 
1 к Положению о порядке и условиях 
предоставления из окружного бюджета 
государственным бюджетным 
учреждениям Ненецкого автономного 
округа, подведомственным 
Департаменту здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа, 
субсидий на иные цели»

Изменение в Приложение 1 к Положению о порядке 
и условиях предоставления из окружного бюджета 

государственным бюджетным учреждениям 
Ненецкого автономного округа, подведомственным 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной 

защиты населения Ненецкого автономного 
округа, субсидий на иные цели

Дополнить строкой 66 следующего содержания:



2

«
66. Погашение просроченной 

кредиторской 
задолженности по 
состоянию на 01.11.2022

18.Ц.00.76980 1. Цель:
Погашение просроченной кредиторской задолженности.
2. Направления расходования средств:
расходы на погашение просроченной кредиторской задолженности.
3. Результатом предоставления целевой субсидии является 
погашение просроченной кредиторской задолженности 
по состоянию на 01.11.2022.
4. Объем целевой субсидии на 2022 год определен в размере 
188 031 413 рублей 36 копеек за счет средств окружного бюджета 
в соответствии с законом Ненецкого автономного округа 
от 25.11.2022 № 361-оз «О внесении изменений в закон Ненецкого 
автономного округа «Об окружном бюджете на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» и на основании 
постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 
11.11.2022 № 311-п «Об установлении расходных обязательств 
Ненецкого автономного округа в рамках государственной 
программы Ненецкого автономного округа «Развитие 
здравоохранения Ненецкого автономного округа» распределены 
государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
Ненецкого автономного округа «Ненецкая окружная больница 
имени Р.И. Батмановой»

».


